



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS  
CNPJ Nº 10.547.447/0001-39

FOLHA Nº	14
Nº PROC.	190705/2022
Fabrica Unical	

## PESQUISA DE PREÇOS

# PONTO

## DAS CONSTRUÇÕES

FOLHA Nº 15  
PROC. 130705/2022  
Rubrica

### COTAÇÃO DE PREÇOS

SETOR DE COMPRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS / MA  
SEGUE COTAÇÃO DE PREÇOS CONFORME SOLICITADO.

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DO TIPO GROSSO					
ORD	DESCRIMINACAO	UND	QNT	VAL.UNIT	VAL. TOTAL
1	Arame recozido	Rl	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
2	Areia	Mts	400	R\$ 125,00	R\$ 50.000,00
3	Argamassa	Ptc	200	R\$ 13,72	R\$ 2.744,00
4	Barra de ferro 1/4	Und	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
5	Barra de ferro 3/8	Und	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
6	Barra de ferro 4/2	Und	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
7	Barro de levante	carrada	25	R\$ 676,67	R\$ 16.916,75
8	Cal	Pct	700	R\$ 12,00	R\$ 8.400,00
9	Cimento saco c/ 50 kl	Und	1500	R\$ 45,00	R\$ 67.500,00
10	Coluna 1/4	Und	200	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00
11	Coluna 3/8	Und	200	R\$ 168,00	R\$ 33.600,00
12	Pedra brita	Mts	300	R\$ 200,00	R\$ 60.000,00
13	Telha Brasilit	Und	250	R\$ 32,00	R\$ 8.000,00
14	Telha canal	Und	20000	R\$ 1,05	R\$ 21.000,00
15	Tijolo 6 furos	Und	35000	R\$ 0,64	R\$ 22.400,00
16	Treliça	Und	200	R\$ 43,00	R\$ 8.600,00
17	pedra bruta	carrada	50	R\$ 823,33	R\$ 41.166,50
18	Porta de almofada	Und	100	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00
Total					R\$ 418.327,25

São João dos Patos - MA, 25 de julho de 2022.

VALDECI DE SOUSA  
LIMA  
JUNIOR:49936760344

Assinado de forma digital por  
VALDECI DE SOUSA LIMA  
JUNIOR:49936760344  
Dados: 2022.07.25 11:25:40 -03'00'

**VALDECI DE SOUSA LIMA JUNIOR**

CNPJ: 10.333.948/0001-12  
Valdeci de Sousa Lima Junior  
RG nº 0613050020171 SSP-MA  
CPF nº 499.367.603-44  
Proprietário



DEPES ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES, LOCAÇÃO E COMERCIO - EP  
 CNPJ: 23.256.509/0001-03 | INSC. EST. 12.429.903-5

Engenharia, Construção, Pavimentação e Terraplanagem

*D. P. de Souza*  
 Rubrica

PARA: SETOR DE COMPRAS

ASSUNTO: COTAÇÃO DE PREÇOS

OBJETO: Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de materiais de construção do tipo grosso para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras.

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DO TIPO GROSSO

ORD	DESCRIMINACAO	UND	QNT	VAL.UNIT	VAL. TOTAL
	Arame recozido	RL	100	R\$ 28,55	\$ 2.855,00
2	Areia	MTS	400	R\$ 122,00	R\$ 48.800,00
3	Argamassa	PTC	200	R\$ 14,00	\$ 2.800,00
4	Barra de ferro 1/4	UND	200	R\$ 35,00	\$ 7.000,00
5	Barra de ferro 3/8	UND	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
6	Barra de ferro 4/2	UND	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
7	Barro de levante	CARRADA	25	R\$ 699,00	R\$ 17.475,00
8	Cal	PCT	700	R\$ 13,88	\$ 9.716,00
9	Cimento saco c/ 50 kl	UND	1500	R\$ 43,00	R\$ 64.500,00
10	Coluna 1/4	UND	200	R\$ 88,00	R\$ 17.600,00
11	Coluna 3/8	UND	200	R\$ 178,00	R\$ 35.600,00
12	Pedra brita	MTS	300	R\$ 212,00	R\$ 63.600,00
13	Telha Brasilit	UND	250	R\$ 36,00	\$ 9.000,00
14	Telha canal	UND	20000	R\$ 1,25	R\$ 25.000,00
15	Tijolo 6 furos	UND	35000	R\$ 0,72	R\$ 25.200,00
16	Treliça	UND	200	R\$ 49,00	\$ 9.800,00
17	pedra bruta	CARRADA	50	R\$ 825,00	R\$ 41.250,00
18	Porta de almofada	UND	100	R\$ 430,00	R\$ 43.000,00
<b>Total</b>					<b>R\$ 440.146,00</b>

Importa a presente proposta no valor total em R\$ 440.146,00 (quatrocentos e quarenta e seis reais).

D P DE SOUZA  
 LOCAÇÃO E  
 CONSTRUÇÃO:2325650  
 9000103

Assinado de forma digital por D  
 P DE SOUZA LOCAÇÃO E  
 CONSTRUÇÃO:23256509000103  
 Dados: 2022.07.26 11:03:16  
 -03'00'

Colinas / MA, de 26 de julho de 2022.

D P DE SOUZA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO  
 CNPJ: 23.256.509/0001-03

D P DE SOUZA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO - Av. Principal, nº 1000 - Renascença  
 CEP: 65.690-000 - Colinas-MA

CONSTRUTORA J. M.  
R. G. DE OLIVEIRA JUNIOR & CIA  
CNPJ 08.824.124/0001-01  
RUA 15 DE NOVEMBRO N° 01 - FORTUNA

DIÁRIO Nº	17
FOLHA Nº	190705/2022
Nº PROC	
MA	
Rubrica	

SETOR DE COMPRAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS / MA

R\$  
45

PESQUISA DE MERCADO

OBJETO: Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de materiais de construção do tipo grosso para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras

Fortuna - MA, 25 de julho de 2022

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DO TIPO GROSSO					
ORD	DESCRIMINACAO	UND	QNT	VALUNIT	VAL. TOTAL
1	ARAME RECOZIDO	RL	100	30,00	3.000,00
2	AREIA	MTS	400	130,00	52.000,00
3	ARGAMASSA	PTC	200	15,00	3.000,00
4	BARRA DE FERRO 1/4	UND	200	30,00	6.000,00
5	BARRA DE FERRO 3/8	UND	200	82,00	16.400,00
6	BARRA DE FERRO 4/2	UND	50	22,00	1.100,00
7	BARRO DE LEVANTE	CARRADA	25	720,00	18.000,00
8	CAL	PCT	700	15,00	10.500,00
9	CIMENTO SACO C/ 50 KL	UND	1500	48,00	72.000,00
10	COLUNA 1/4	UND	200	93,00	18.600,00
11	COLUNA 3/8	UND	200	192,00	38.400,00
12	PEDRA BRITA	MTS	300	205,00	61.500,00
13	TELHA BRASILIT	UND	250	30,00	7.500,00
14	TELHA CANAL	UND	20000	1,00	20.000,00
15	TIJOLO 6 FUROS	UND	35000	0,80	28.000,00
16	TRELIÇA	UND	200	60,00	12.000,00
17	PEDRA BRUTA	CARRADA	50	850,00	42.500,00
18	PORTA DE ALMOFADA	UND	100	480,00	48.000,00
TOTAL					458.500,00

VALOR: R\$ 458.500,00 (quatrocentos e cinquenta e oito mil e quinhentos reais)

*Ruy Gomes de Oliveira Junior*

R. G. DE OLIVEIRA JUNIOR & CIA LTDA. CONSTRUTORA J. M  
CNPJ: 08.824.124/0001-01  
Ruy Gomes de Oliveira Junior  
CPF Nº 852.533.753-68  
RG Nº 853485976 DNT - MA  
Sócio/Representante